Решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 24.06.2021 N
33-6 "О внесении изменений в Правила благоустройств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2021 г. N 33-6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ГОРНО-АЛТАЙСК"

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Республики Алтай от 3 июля 2018
года N 42-РЗ "О порядке определения прилегающих границ территорий правилами благоустройства
территорий муниципальных образований в Республике Алтай", руководствуясь статьей 47 Устава
муниципального образования "Город Горно-Алтайск", принятого постановлением Горно-Алтайского
городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года N 7-1, Горно-Алтайский городской Совет депутатов
решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования "Город
Горно-Алтайск", утвержденные решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 20 июня 2017
года N 38-6, следующие изменения:

а) пункт 6 дополнить абзацем сотым следующего содержания:

"стоянка приобъектная - стоянка, предназначенная для обслуживания отдельного объекта,
размещаемая непосредственно вблизи объекта.";

б) пункт 33 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Очистка урн производится по мере их заполнения.";

в) подпункт "б" пункта 46 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"В случае самостоятельного устройства инженерных сооружений (мосты, трубы, переходы) для
обеспечения доступа (подъезда) к индивидуальному жилому дому и малоэтажному многоквартирному
жилому дому через проходящий по прилегающей территории водоотводной кювет согласовывать их
устройство с Муниципальным учреждением "Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
администрации города Горно-Алтайска".";

г) пункт 189.9 изложить в следующей редакции:

"189.9. Запрещается размещение вывесок на ограждающих конструкциях.

Запрещается размещение штендеров.

В случае обнаружения штендера собственнику штендера необходимо его демонтировать в течение
одного дня со дня получения уведомления, выданного Отделом административной практики
Администрации города Горно-Алтайска. При неисполнении собственником штендера требований по его
демонтажу в добровольном порядке, демонтаж штендера осуществляется органом в сфере
жилищно-коммунального хозяйства за счет средств бюджета муниципального образования, выделенных
ему на эти цели, с последующим возмещением их с собственника штендера. При этом демонтированный
штендер передается его собственнику.

Штендеры, собственник которых не известен, подлежат сбору, перемещению и временному хранению
в течение 30 календарных дней с момента их сбора органом в сфере жилищно-коммунального хозяйства за
счет средств бюджета муниципального образования, выделенных ему на эти цели. По истечении 30
календарных дней хранения указанные штендеры подлежат утилизации. В случае, если обнаружится
собственник штендера, то он может его забрать до истечения срока хранения, установленного настоящим
абзацем, обратившись с заявлением в орган в сфере жилищно-коммунального хозяйства и оплатив в

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDC0890635D6E287D0B317E68E1B2325C5D45D736CD9CF360F48DF3C3EA42038F58B0D90BAzFC
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E58B16717F9A8F002465D398634049837969B7213BF5890C8CAFD1C9B5z5C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28B157D7D9A8F002465D398634049917931BB2039ED810599F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2039EB8B0999F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2039ED890F99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2039EA8C0F99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2039EC880A99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EA810B99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C

бюджет муниципального образования расходы за демонтаж, перемещение и временное хранение
штендера.";

д) подпункт "а" пункта 189.23 изложить в следующей редакции:

"а) стоянки приобъектные, пешеходные коммуникации, в том числе тротуары, аллеи, дорожки,
тропинки;";

е) подпункт "в" пункта 189.23 изложить в следующей редакции:

"в) иные территории общего пользования, за исключением дорог, проездов и других транспортных
коммуникаций (кроме приобъектных стоянок), парков, скверов, бульваров, береговых полос, а также иных
территорий, содержание которых является обязанностью правообладателя в соответствии с
законодательством Российской Федерации.";

ж) пункт 189.26 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) для объектов, предназначенных для обслуживания многоквартирных домов (площадки для
размещения твердых коммунальных отходов, бельевые площадки) - не более 5 метров по периметру от
объекта.";

з) в приложении N 2:

схему N 1 изложить в следующей редакции:

"Схема N 1
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр-кт Коммунистический, 14

Рисунок не приводится.";

схему N 4 изложить в следующей редакции:

"Схема N 4
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 51/1, 53

Рисунок не приводится.";

схему N 11 изложить в следующей редакции:

"Схема N 11
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 88/1

Рисунок не приводится.";

схему N 14 изложить в следующей редакции:

"Схема N 14
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 125

Рисунок не приводится.";

схему N 32 изложить в следующей редакции:

"Схема N 32
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 91

consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EA8A0599F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EA8D0D99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EA8D0499F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EA800899F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EA800B99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038E9890F99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038E9880B99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038E98B0F99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EE890C99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C

Рисунок не приводится.";

схему N 34 изложить в следующей редакции:

"Схема N 34
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 99

Рисунок не приводится.";

схему N 40 изложить в следующей редакции:

"Схема N 40
Границы прилегающей территории по адресу: Республика

Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 115/1

Рисунок не приводится.";

дополнить схемами N 45 - 103 следующего содержания:

"Схема N 45
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Проточная, 16

Рисунок не приводится.

Схема N 46
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 57/1

Рисунок не приводится.

Схема N 47
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Гастелло, 5

Рисунок не приводится.

Схема N 48
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина Г.И., 31/1

Рисунок не приводится.

Схема N 49
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Б.Головина, 7

Рисунок не приводится.

Схема N 50
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина Г.И., 28

Рисунок не приводится.

Схема N 51
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина Г.И., 33

consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EE890899F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EE8D0A99F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C
consultantplus://offline/ref=FE4BD3165FB25A50FEFDDE84105981EE82DCED19E28E1772789A8F002465D398634049917931BB2038EA800899F9808F029BA2B633A6D41578B95DB1z0C

Рисунок не приводится.

Схема N 52
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина Г.И., 39/8

Рисунок не приводится.

Схема N 53
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина Г.И., д. 39/1а

Рисунок не приводится.

Схема N 54
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина Г.И., 39/9

Рисунок не приводится.

Схема N 55
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 16

Рисунок не приводится.

Схема N 56
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 44

Рисунок не приводится.

Схема N 57
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 60

Рисунок не приводится.

Схема N 58
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 87

Рисунок не приводится.

Схема N 59
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 107, 109

Рисунок не приводится.

Схема N 60
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 149

Рисунок не приводится.

Схема N 61
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, д. 173

Рисунок не приводится.

Схема N 62
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 178

Рисунок не приводится.

Схема N 63
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 103

Рисунок не приводится.

Схема N 64
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 188, 190

Рисунок не приводится.

Схема N 65
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, Мемориальный комплекс "Парк Победы"

Рисунок не приводится.

Схема N 66
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 44/1

Рисунок не приводится.

Схема N 67
Границы прилегающей территории по адресу:

Респ. Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, дом 53

Рисунок не приводится.

Схема N 68
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 55

Рисунок не приводится.

Схема N 69
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 88

Рисунок не приводится.

Схема N 70
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 150

Рисунок не приводится.

Схема N 71
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 187

Рисунок не приводится.

Схема N 72
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 191

Рисунок не приводится.

Схема N 73
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 195

Рисунок не приводится.

Схема N 74
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 199, 201

Рисунок не приводится.

Схема N 75
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 201/1

Рисунок не приводится.

Схема N 76
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 222

Рисунок не приводится.

Схема N 77
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 239

Рисунок не приводится.

Схема N 78
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, дом 243

Рисунок не приводится.

Схема N 79
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 241

Рисунок не приводится.

Схема N 80
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Эркемена Палкина, 2

Рисунок не приводится.

Схема N 81
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Эркемена Палкина, 2/1

Рисунок не приводится.

Схема N 82
Границы прилегающей территории по адресу: Респ. Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Эркемена Палкина, 2/2

Рисунок не приводится.

Схема N 83
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Социалистическая, 16

Рисунок не приводится.

Схема N 84
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Социалистическая, 18

Рисунок не приводится.

Схема N 85
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. В.И.Чаптынова, 26/1

Рисунок не приводится.

Схема N 86
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. В.И.Чаптынова, дом 28

Рисунок не приводится.

Схема N 87
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. В.И.Чаптынова, 30

Рисунок не приводится.

Схема N 88
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 43

Рисунок не приводится.

Схема N 89
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр-кт Коммунистический, 3

Рисунок не приводится.

Схема N 90
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр-кт Коммунистический, 6

Рисунок не приводится.

Схема N 91
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 7

Рисунок не приводится.

Схема N 92
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр-кт Коммунистический, 8

Рисунок не приводится.

Схема N 93
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр-кт Коммунистический, 9

Рисунок не приводится.

Схема N 94
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр-кт Коммунистический, 10

Рисунок не приводится.

Схема N 95
Границы прилегающей территории по адресу: Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 12

Рисунок не приводится.

Схема N 96
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, дом 9

Рисунок не приводится.

Схема N 97
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, д. 10

Рисунок не приводится.

Схема N 98
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, 11

Рисунок не приводится.

Схема N 99
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, 15

Рисунок не приводится.

Схема N 100
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, 101

Рисунок не приводится.

Схема N 101
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, 105

Рисунок не приводится.

Схема N 102
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, 129

Рисунок не приводится.

Схема N 103
Границы прилегающей территории по адресу:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 6

Рисунок не приводится.".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска
Ю.В.НЕЧАЕВ